
 

  Strana: 1 z 56 

 

 

ZÁPIS  

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_24_065 

Vyhlašovatel 
MPSV Oddělení projektů sociálního začleňování 
I (872) 

Název investiční priority Priorita 2 Sociální začleňování 

Alokace na výzvu v Kč 500 000 000,- 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

--- 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 500 000 000,- 

 

 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 8 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 15. 1. 2025 

Čas jednání (od – do) 9:00 – 13:00 

Místo jednání MPSV, Kartouzská 4, Praha 5, místnost 318 

Předsedající jednání Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové komise 

zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů 

vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení 

dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: PhDr. Gabriela Bartesová 

 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 2 z 56 

 

IV. Závěry z projednávání žádostí 

Dílčí alokace A: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 1. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004862 

Žadatel Magdaléna, o.p.s. 

Název projektu Program SPAS Příbram 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 458 646,40 Kč 

Body z věcného hodnocení 100,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře bez krácení rozpočtu a bez úprav. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 458 646,40  

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen 
k podpoře. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 2. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004925 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Lichvolapka pro Ústecký kraj II. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 980 955,92 

Body z věcného hodnocení 97,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 



 
 

  Strana: 3 z 56 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Nepožadujeme úpravy ani krácení rozpočtu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

7 980 955,92 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře bez doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 3. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004926 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Lichvolapka pro Ústecký kraj III. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 975 913,92 

Body z věcného hodnocení 97,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme stanovit podmínku realizace pro obce Ústí nad Labem a Lovosice, kde z 
důvodu časového překryvu s realizací jiného projektu lze začít realizovat až od 1. 8. 2025 
(po skončení projektu z výzvy 018). Žadatel takto projekt koncipoval (aktivity, rozpočet), 
přesto v hodnocení projektu bude zanesena tato podmínka, aby bylo vyloučeno riziko 
duplicity financování. 

• Nepožadujeme krácení rozpočtu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

9 975 913,92 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře bez doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 4.  

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004958 

Žadatel  Armáda spásy v České republice, z. s. 



 
 

  Strana: 4 z 56 

 

Název projektu 
Rozšíření Prevence bezdomovectví Armády spásy 

v Bohumíně 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 037 313,40 

Body z věcného hodnocení 92,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje krácení rozpočtu dle tabulky krácení. 

• VK požaduje upravit výstup KA 01 projektu na 15 osob z důvodu nesouladu mezi některými 
částkami projektové žádosti a příloh, úpravu zohlednit i v příloze žádosti. 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 

Počet 
jednote

k 

Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednote

k 

Zůstatek na 
položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.1 
Sociální 
pracovník 1 - 
0,25 úvazku 

15 658,00 36,00 563 688,00 15 588,00 36,00 561 168,00 2 520,00 

dle 
doporučené 
výše mzdy pro 
tuto pozici  

1.1.1.2 
Sociální 
pracovník 2 - 
0,25 úvazku 

15 658,00 36,00 563 688,00 15 588,00 36,00 561 168,00 2 520,00 

dle 
doporučené 
výše mzdy pro 
tuto pozici  

1.1.1.3 
Sociální 
pracovník 3 - 
0,25 úvazku 

15 658,00 36,00 563 688,00 15 588,00 36,00 561 168,00 2 520,00 

dle 
doporučené 
výše mzdy pro 
tuto pozici  

1.1.1.4 
Sociální 
pracovník 4 - 
0,25 úvazku 

15 658,00 36,00 563 688,00 15 588,00 36,00 561 168,00 2 520,00 

dle 
doporučené 
výše mzdy pro 
tuto pozici  

1.1.1.5 

Pracovník v 
sociálních 
službách 1 - 
0,5 úvazku 

27 965,00 36,00 1006740,00 27 831,00 36,00 1 001 916,00 4 824,00 

dle 
doporučené 
výše mzdy pro 
tuto pozici 

1.1.1.6 

Pracovník v 
sociálních 
službách 2 - 
0,1 úvazku 

6 262,00 36,00 225 432,00 5 567,00 36,00 200 412,00 25 020,00 

dle 
doporučené 
výše mzdy pro 
tuto pozici 

1.1.1.8 Odměny 100 000,00 1,00 100 000,00 
100 

000,00 
0,00 0,00 100 000,00 

odměnou 
přesahuje 
základní mzda 
doporučené 
ceny  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 841 419,80 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 



 
 

  Strana: 5 z 56 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 5. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004918 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Lichvolapka mezi kraji Plzeňským a Karlovarským 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 854 155,92 

Body z věcného hodnocení 91,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit MI 670 102, z důvodu podhodnocení s ohledem na výši úvazků osob v 
přímé práci s CS, proto je požadováno jeho navýšení na 350.  

• Požadujeme stanovit podmínku: Realizace pro obec Rokycany, kde z důvodu časového 
překryvu s realizací jiného projektu lze s projektovými aktivitami začít až od 1. 11. 2025 (po 
skončení projektu z výzvy 018). Žadatel takto projekt koncipoval (aktivity, rozpočet), přesto v 
hodnocení projektu bude zanesena tato podmínka, aby bylo vyloučeno riziko duplicity 
financování. 

• Nepožadujeme krácení. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

9 854 155,92 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 6. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004919 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Lichvolapka pro Královéhradecký kraj 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 697 728,08 

Body z věcného hodnocení 91,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 



 
 

  Strana: 6 z 56 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit MI 670 102, indikátor je podhodnocen s ohledem na výši úvazků osob 
v přímé práci s CS, proto je požadováno jeho navýšení na 338 osob. 

• Požadujeme stanovit podmínku realizace pro obec Broumov, kde z důvodu časového 
překryvu s realizací jiného projektu lze začít realizovat až od 1. 1. 2026 (po skončení 
projektu z výzvy 018). Žadatel takto projekt koncipoval (aktivity, rozpočet), přesto v 
hodnocení projektu bude zanesena tato podmínka, aby bylo vyloučeno riziko duplicity 
financování. 

• Nepožadujeme krácení. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

7 697 728,08 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 7. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004936 

Žadatel Společnost Podané ruce o.p.s. 

Název projektu 
Rozšíření terénní práce s dětmi a mládeží v Hanušovicích 
a okolí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 805 314,40 

Body z věcného hodnocení 90,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit MI 670 021: vymazat komentář a stanovit hodnotu indikátoru na 0, 
protože se nejedná o pobytovou službu. 

• Požadujeme upravit MI 670 102: navýšit cílovou hodnotu na 75 osob, neboť výpočet počtu 
osob z CS podpořených projektem se odvíjí od požadavku na průměrný počet  

25 osob/rok/1,0 FTE 

• Požadujeme upravit MI 670 031: bude upraven komentář na: cílová hodnota vyjadřuje 
přepočet úvazků na FTE, jedná se o počet úvazků pracovníků poskytujících CS podporu z 
projektu. 

• U KA 2 je třeba dodržet počty hodin vzdělávání a supervize stanovené výzvou č. 65. 



 
 

  Strana: 7 z 56 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 805 314,40 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 8. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004866 

Žadatel Naděje - M, o.p.s. 

Název projektu K.O. dluhům v Mostě 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 562 960,00 

Body z věcného hodnocení 88,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme snížit hodnotu indikátoru 670031 z 2,65 na 2,35 úvazku, která odpovídá 
úvazkům realizačního týmu v přímé práci s CS. 

• Požadujeme upravit hodnotu u položky Specifické datové položky – Celkový počet 
podpořených osob, na hodnotu 0. Uvedená hodnota je nerelevantní. 

• Nepožadujeme krácení rozpočtu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

8 562 960,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 9. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004890 

Žadatel Romodrom, o.p.s. 

Název projektu Dluhové poradenství v Ústí nad Labem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 706 633,60 

Body z věcného hodnocení 88,75 



 
 

  Strana: 8 z 56 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 1 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje upravit MI 670 102 na 165 osob a upravit popis MI, cílová hodnota je navýšena 
z důvodu podhodnocení, vzhledem k velkosti realizačního týmu a délce trvání projektu. 

• VK požaduje snížit hodnotu MI 670 031 na hodnotu 2,19 a upravit popis MI, protože jeho 
velikost neodpovídá velikosti úvazků v přímé péči. 

• VK požaduje krácení dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednote

k 

Zůstatek 
na 

položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.1 
Koordinátor 
(0,3 úv) 

20 070,00 36,00 722 520,00 13 380,00 36,00 481 680,00 240 840,00 

Vzhledem k pracovní 
náplni a popisu klíčové 
aktivity 1 je úvazek 
koordinátora 
nadhodnocen. 
Kráceno na 0,2 úvazku 
a přejmenování pozice 
(0,2 úv.). 

1.1.1.2 
Garant v 
oblasti dluhů 
(0,5 úv.) 

32 112,00 36,00 1 156 032,00 25 690,00 36,00 924 840,00 231 192,00 

Vzhledem k pracovní 
náplni a popisu klíčové 
aktivity 1 je úvazek 
garanta nadhodnocen. 
Kráceno na 0,4 úvazku 
a přejmenování pozice 
(0,4 úv.). 

Závěr  

Vhodný k financování 

 

Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

8 045 788,80 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 10. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004861 

Žadatel Magdaléna, o.p.s. 

Název projektu 
ICM Intenzivní case management jako účinný nástroj při podpoře 
sociálního začleňování osob závislých a závislostí ohrožených 
před/po propuštění z výkonu trestu v lokalitě Příbram 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 457 440,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 87,50 



 
 

  Strana: 9 z 56 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Projekt je doporučen k podpoře bez krácení rozpočtu.  

• VK požaduje upravit MI 670031 na 0,91 úvazku – důvodem je skutečnost, že koordinátor 
projektu se bude přímé práci s CS věnovat pouze okrajově a jeho úvazek se tedy do tohoto 
indikátoru nebude započítávat. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 457 440,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po 
doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 11. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004922 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Lichvolapka pro Středočeský kraj I. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 715 250,32 

Body z věcného hodnocení 83,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme stanovit podmínku realizace pro obec Nymburk, kde je aktuálně realizován 
projekt CZ.03.02.01/00/22_018/0000132, Jak přežít dluhy II., který končí dne 31.10.2025, 
aby KA ve vybrané obci byly zahájeny až po skončení realizace aktuálního projektu. Žadatel 
takto projekt koncipoval (aktivity, rozpočet), přesto v hodnocení projektu je zanesena tato 
podmínka, aby bylo vyloučeno riziko duplicity financování. 

• Nepožadujeme krácení. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

8 715 250,32 



 
 

  Strana: 10 z 56 

 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
bez doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 12. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004968 

Žadatel Armáda spásy - misijní 

Název projektu Komunitní práce v Havířově 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 076 230,40 Kč 

Body z věcného hodnocení 83,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit cílovou hodnotu MI 622 002 a 670 021 včetně úpravy popisu hodnot 
indikátorů, jelikož nejsou v tomto případě relevantní. 

• Požadujeme upravit cílovou hodnotu MI 679 001 na hodnotu 0 včetně úpravy popisu hodnot 
indikátoru, jelikož má být vyčíslen až v průběhu realizace projektu. 

• Požadujeme upravit cílovou hodnotu MI 600 000 na hodnotu 38 včetně úpravy popisu 
hodnot indikátoru, jelikož v něm původně nejsou zahrnuti členové odborného týmu, kteří v 
KA4 absolvují vzdělávání v rozsahu vyšším než 40 hodin za celý projekt. 

• Požadujeme upravit cílovou hodnotu MI 551 022 na hodnotu 18 včetně úpravy popisu 
hodnot indikátoru, jelikož původní cílová hodnota indikátoru 551 022 v počtu 9 komunitních 
aktivit zcela nekoresponduje s výstupy klíčových aktivit, v indikátoru není zahrnuto dalších 9 
aktivit v KA Doplňkové aktivity a programy komunitního centra. 

Závěr 

Vhodný k financování 

 

Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

8 076 230,40 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 13. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004921 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Lichvolapka pro Moravskoslezský kraj 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 363 377,52 



 
 

  Strana: 11 z 56 

 

Body z věcného hodnocení 82,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit MI 670 102, indikátor je podhodnocen s ohledem na výši úvazků osob v 
přímé práci s CS, proto požadujeme jeho navýšení, v míře, která zároveň zohledňuje 
argumenty žadatele pro jeho nižší hodnotu vzhledem k nově zaváděné službě ve Frýdku-
Místku. Požadujeme navýšit hodnotu indikátoru na 440 osob. 

• Požadujeme stanovit podmínku realizace pro obce Karviná, Orlová a Havířov, kde z důvodu 
časového překryvu s realizací jiného projektu lze začít realizovat až od 1. 1. 2026 (po 
skončení projektu z výzvy 018). Žadatel takto projekt koncipoval (aktivity, rozpočet), přesto v 
hodnocení projektu bude zanesena tato podmínka, aby bylo vyloučeno riziko duplicity 
financování. 

• Nepožadujeme krácení. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

9 363 377,52 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 14. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004955 

Žadatel Město Staré Město 

Název projektu Dostupná sociální práce pro Staré Město 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 697 408,00 

Body z věcného hodnocení 81,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje vyjmutí doučování z textu žádosti o podporu a příloh, protože není povoleno v 
rámci výzvy č. 065 a tudíž nemůže být součástí aktivit SP. 



 
 

  Strana: 12 z 56 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 697 408,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 15. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004923 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Lichvolapka pro Středočeský kraj II. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 974 883,66 

Body z věcného hodnocení 80,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme úpravu indikátoru 670102 na hodnotu 480 osob, žadatel vysvětluje snížený 
průměrný počet osob na poradce, ale stěžejní část úvazků směřuje do lokalit, kde jde o 
pokračování služby, proto požadujeme navýšení indikátoru, kdy je i nadále zohledněno 
zavádění služby do nových lokalit. 

• Požadujeme stanovit podmínku realizace pro obce Kladno a Příbram, kde je aktuálně 
realizován projekt CZ.03.02.01/00/22_018/0000214, Jak přežít dluhy V., který končí dne 
31.7.2025, aby KA ve vybraných obcích byly zahájeny až po skončení realizace aktuálního 
projektu v souladu s nastavením projektu od 1.8.2025. 

• Nepožadujeme krácení. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

9 974 883,66 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 16. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004924 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Lichvolapka pro Ústecký kraj I. 



 
 

  Strana: 13 z 56 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 816 270,45 

Body z věcného hodnocení 80,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme navýšení hodnoty MI 670 102 na hodnotu 490 osob a doplnění popisu, aby 
výše odpovídala průměrnému počtu klientů na 1,0 úvazku FTP, kdy je částečně zohledněno 
zavádění služby do nových lokalit. 

• Nepožadujeme krácení rozpočtu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

9 816 270,45 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 17. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004920 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Lichvolapka pro Jihomoravský kraj 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 911 272,88 

Body z věcného hodnocení 78,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme stanovit podmínku realizace pro obec Hodonín, kde z důvodu časového 
překryvu s realizací jiného projektu lze začít realizovat až od 1. 1. 2026 (po skončení 
projektu z výzvy 018). Žadatel takto projekt koncipoval (aktivity, rozpočet), přesto v 
hodnocení projektu bude zanesena tato podmínka, aby bylo vyloučeno riziko duplicity 
financování. 

• Nepožadujeme krácení. 



 
 

  Strana: 14 z 56 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

7 911 272,88 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
bez doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 18.  

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004948 

Žadatel Centrum pro komunitní práci východní Morava 

Název projektu Mosty ke zdraví: podpora prevence v Přerově 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 092 224,00 

Body z věcného hodnocení 78,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje navýšení počtu intervencí v KA 3 na 900 intervencí za dobu realizace projektu 
z důvodu jejich podhodnocení žadatelem. 

• VK požaduje navýšení hodnoty indikátoru 600 000 na 75 osob z důvodu jeho 
předpokládaného vyššího naplnění a úpravu popisu tohoto indikátoru. 

• VK požaduje poměrné snížení hodnoty indikátoru 670 102 na 528 osob vzhledem k 
navýšení hodnoty indikátoru 600 000 a úpravu popisu tohoto indikátoru. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

8 092 224,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 19. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004964 

Žadatel Romano jasnica, spolek 

Název projektu Poradenské centrum v Trmicích 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 921 872,00 

Body z věcného hodnocení 75,00 



 
 

  Strana: 15 z 56 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme navýšit hodnotu MI 600000 na 54 osob, a hodnotu MI 670102 snížit na 150 
osob. Pracovníci žadatele, kterým je určena podpora v rámci KA 3 jsou zahrnuti v indikátoru 
670 102, ale dle plánované výše podpory přesáhnou bagatelní výši.  

• Požadujeme doplnit CS Osoby ohrožené předlužeností, neboť projekt se primárně zaměřuje 
na osoby, jejichž nepříznivá sociální situace souvisí nebo vznikly v důsledku jejich 
zadlužení. 

• Požadujeme krácení dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění 
krácení 

1.1.3.1 

DPP – 
sociální 
pracovník - 
900 
hodin/projekt 

400,00 900,00 360 000,00 291,00 900,00 261 900,00 98 100,00 
Překročení výše 
doporučené 
hod. sazby  

Závěr 

Vhodný k financování 

 

Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

7 784 532,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 20. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004888 

Žadatel DRUG-OUT Klub, z.s. 

Název projektu 
Edukace indigenních terénních pracovníků s následnou 
praxí v Ústí nad Labem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 609 785,60 

Body z věcného hodnocení 68,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

6 



 
 

  Strana: 16 z 56 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit indikátor 670031 na hodnotu 1 odpovídající úvazkům RT po krácení. 

• Požadujeme adekvátně upravit také popis indikátoru. 

• Požadujeme doplnit do žádosti KA2 Praktický program pro ITP a text přílohy bez úprav 
zkopírovat do těla žádosti, projekt tak bude mít 2 KA: KA1 Edukační program pro ITP, KA2 
Praktický program pro ITP z důvodu, že popis KA2 je veden pouze v příloze, nikoliv i v 
žádosti. 

• Požadujeme přejmenování následujících pozic vzhledem k tomu, že způsob práce v rámci 
edukace ITP obsahuje zároveň práci CS dle klíčové pozice Pracovník s CS: 

o Požadujeme přejmenování pozice 1.1.1.3 na Pracovník s CS v oblasti Harm 
reduction. 

o Požadujeme přejmenování pozice 1.1.1.4 na Pracovník s CS v sociální oblasti. 

o Požadujeme přejmenování pozice 1.1.1.5 na Pracovník s CS ve zdravotní oblasti. 

o Požadujeme přejmenování pozice 1.1.1.6 na Pracovník s CS v asertivní komunikaci 

• Požadujeme krácení dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na 

položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.2 Metodik 0,2 20 926,00 36,00 753 336,00 0,00 36,00 0,00 753 336,00 

krácení v plném 
rozsahu, pozice 
je hrazená v 
rámci paušálu 

Závěr 

Vhodný k financování 

 

Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 555 115,20 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 21. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004909 

Žadatel ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 

Název projektu 
Zdravotně preventivní programy v Ústí nad Labem, 
Teplicích a Trmicích 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 186 966,40 Kč 

Body z věcného hodnocení 68,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 



 
 

  Strana: 17 z 56 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK požaduje úpravu indikátorů:  

• U indikátoru 670 102 požaduje VK snížení o 60 osob, které nespadají do definice 
CS „Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších 
služeb na podporu sociálního začleňování“ (účastníci workshopů – zástupci institucí, 
např. samosprávy, policie apod.). VK požaduje nastavit indikátor na hodnotu 540 
osob. 

• Naplňování indikátoru 679 001 bude v průběhu realizace projektu teprve sledováno, 
není závazkový. VK požaduje odstranit popis nastavení jeho hodnoty a hodnotu 
snížit na 0. 

VK požaduje krácení rozpočtu dle tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.2 

Case 
manager - 
0,25 
úvazku 

18 063,00 36,00 650 268,00 15 588,00 36,00 561 168,00 89 100,00 

VK požaduje 
upravit 
jednotkovou 
cenu na úroveň 
pozice sociální 
pracovník, která 
činí podle 
tabulky 62 351 
Kč při plném 
úvazku 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

5 062 226,40 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 22. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004856 

Žadatel Město Rotava 

Název projektu Komplexní poradna - finance a zdraví pod kontrolou 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 828 800,00 

Body z věcného hodnocení 63,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 



 
 

  Strana: 18 z 56 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme doplnit mezi cílové skupiny CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb a 
Osoby se ztíženým přístupem ke zdravotní péči. 

• Požadujeme úpravu hodnoty indikátorů 670021, 622002 a 679001 na nulu, jelikož se jedná 
o indikátory, které budou sledovány až v případě realizace projektu. 

• Požadujeme úpravu hodnoty indikátoru 670031 na hodnotu 3,0, která odpovídá úvazkům 
RT v přímé práci s CS po krácení. 

• Požadujeme úpravu hodnoty indikátoru 670102 na hodnotu 110, a to s ohledem na velikost 
RT a velikost dostupné CS. 

• Požadujeme navýšení hodnoty indikátoru 600000 u KA2 (s ohledem na celý úvazek a 
koncentraci potřebných osob v lokalitě) na 30, celkově tedy na hodnotu 60. 

• Požadujeme opravu popisu hodnoty MI 600000 z hlediska bagatelnosti podpory – v tomto 
MI se jedná o nebagatelní podporu. 

• Požadujeme úpravu popisu u všech výše uvedených indikátorů. 

• Požadujeme odstranění supervize z názvu KA 04, neboť v popisu aktivity je řešeno pouze 
vzdělávání, supervize plánovaná není. 

• Požadujeme snížit u pozice 1.1.1.2 Koordinátor CS, 0,5 úvazku – úvazek na 0,25 na prvních 
12 měsíců (vznikne tak nová položka 1.1.1.7 Koordinátor CS úvazek 0,25) a se vstupem 
dluhového poradenství do projektu navýšit na uvedených 0,5 úvazku. 

• VK požaduje krácení dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na 

položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.2 
Koordinátor 
CS, úvazek 
0,5 

26 000,00 36,00 936 000,00 26 000,00 24,00 624 000,00 312 000,00 

Kráceno na 24 
měsíců z důvodu 
nadhodnoceného 
úvazku v době 
realizace. 

1.1.1.4 
Dluhový 
poradce II 

46 000,00 24,00 1 104 000,00 46 000,00 0,00 0,00 1 104 000,00 

Krácení v plné 
výši s ohledem na 
plánované aktivity 
a výši 
stanovených MI. 

1.1.1.7 
Koordinátor 
CS, úvazek 
0,25 

0,00 0,00 0,00 13 000,00 12,00 156 000,00 -156 000,00 

Vytvoření nové 
položky na 12 
měsíců, úvazek 
0,25. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

6 064 800,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 23. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004935 

Žadatel Sociální agentura, o.p.s. 

Název projektu Horizont 



 
 

  Strana: 19 z 56 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 598 490,00 

Body z věcného hodnocení 63,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

0 7 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme posunout začátek projektu tak, aby byl v souladu s výzvou na 1. 7. 2025 a 
konec projektu na 31. 12. 2027. Vznikne tím však souběh realizace a duplicita s projektem  

Nahoru II. CZ.03.02.01/00/22_033/0000860 v roce 2025 a 2026.                                             
Projekt CZ.03.02.01/00/22_033/0000860 je realizován od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2026. V 
případě posunu realizace, by došlo k duplicitě z důvodu realizace dvou stejně zaměřených 
projektů jednoho žadatele na stejném území, k práci se stejnou CS a v obou projektech jsou 
shodné i cíle a dvě klíčové aktivity. 

• Požadujeme upravit MI 670 102 na cílovou hodnotu 90. Výpočet vychází z celkového počtu 
osob z CS podpořených projektem. Odvíjí se od požadavku na průměrný počet 50 
osob/rok/1,0 FTE odborného dluhového poradce – za 30 měsíců realizace je celkový počet 
125 příjemců podpory z CS osoby ohrožené předlužeností (rozděleno mezi indikátory 600 
000, tzn. 35 osob, cílová hodnota MI 600 000 zůstává 35 osob, a mezi indikátor 670 102, 
tzn. navýšení na cílovou hodnotu 90 osob). 

• Požadujeme upravit MI 551 002 na cílovou hodnotu 0, MI není pro projekt relevantní. 

• Požadujeme upravit MI 670 031 na cílovou hodnotu 1,08 a doplnění komentáře k indikátoru 
(do součtu FTE RT v přímé práci s CS je započítán odborný dluhový poradce, právník a 
odborný specialista – psycholog). 

• Požadujeme upravit u všech relevantních MI datum cílové hodnoty na 31.12.2027. 

• Požadujeme úpravu MI (hodnot a termínů) zpracovat do cílů projektu v žádosti. 

• Požadujeme přejmenovat pozici Koordinátor projektu na název pozice Koordinátor. 

• Požadujeme z náplně práce odborného dluhového poradce vyřadit činnost úprava metodik. 

• Požadujeme krácení dle přiložené tabulky. 

• Z důvodu posunu začátku realizace a tím následně vzniklé duplicity nelze projekt 
podpořit a výše uvedené požadavky na úpravu žádosti jsou tímto nerelevantní. 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění krácení 

1.1.1.4 
dovolená/
odměny 

90 000,00 1,00 
90 

000,00 
0,00 0,00 0,00 90 000,00 

Položka je zcela krácena z 
důvodu nastavení sazeb 
pracovníků RT blížících se 
horní hranici mezd obvyklých 
(mzdy obvyklé nelze v 
průběhu realizace překročit), 
dále z důvodu dostatečného 
zajištění činností v projektu 
realizačním týmem (činnosti 
lze vykonávat mimo režim 
plnění mimořádného úkolu v 
rámci běžné pracovní 
činnosti). Nezbytnost a 
hospodárnost položky 
rozpočtu nebyla dostatečně 
zdůvodněna  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt nedoporučený k financování. 



 
 

  Strana: 20 z 56 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

 0,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt nedoporučen 
k podpoře. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 24. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004825 

Žadatel Město Oloví 

Název projektu Podpora sociální práce a poradenství v Oloví 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 014 880,00 

Body z věcného hodnocení 62,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme doplnit CS „Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a 
děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování“ včetně příslušného komentáře, 
protože v rámci projektu proběhne vzdělávání realizačního týmu. 

• Požadujeme navýšit Indikátor 600 000 na hodnotu 75 osob z důvodu podhodnocení. 

• Požadujeme změnit výši MI 670031 na hodnotu 2 úvazků tak, aby odpovídal úvazkům 
v přímé péči. 

• Požadujeme indikátory 679001 a 622002 vynulovat, stanovují se až v průběhu realizace. 

• Požadujeme v textu žádosti správně uvádět slovo bagatelní a nebagatelní v souvislosti 
s významem daného slova a textu, požaduje pro srozumitelnost textu zaměnit slovo 
bagatelní za spojení „podpora do 40 hodin“ a pro slovo nebagatelní použít spojení „podpora 
nad 40 hodin“. 

• Požadujeme krácení dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na 

položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.2 
Dluhový 
poradce II., 
úvazek 1,0 

47 000,00 36,00 1 692 000,00 0,00 0,00 0,00 1 692 000,00 

Požadujeme 
zkrátit zcela 
vzhledem k 
velikosti 
plánovaných 
aktivit. 

1.1.2.1 
Koordinátor / 
vedoucí 
služby 

800,00 900,00 720 000,00 453,00 900,00 407 700,00 312 300,00 

Kráceno dle 
metodického 
pokynu na pozici 
koordinátor. 

1.1.3.1 
Garant v 
oblasti dluhů 

600,00 576,00 345 600,00 489,00 576,00 281 664,00 63 936,00 

Kráceno dle 
metodického 
pokynu na pozici 
garant bez 
odvodů SP, ZP. 



 
 

  Strana: 21 z 56 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

6 119 349,60  

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 25. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004851 

Žadatel BENELIFE, z.s. 

Název projektu 
Komplexní podpora sociálně vyloučených osob v obci 
Rovná: Dluhové poradenství, zdravotní prevence a 
participace 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 854 400,00  

Body z věcného hodnocení 58,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme doplnit mezi cílové skupiny CS Osoby se ztíženým přístupem ke zdravotní péči 
z důvodu sociálního vyloučení a Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb. 

• Požadujeme úpravu hodnoty indikátoru 670031 na hodnotu 1,36, jelikož její správný výpočet 
se odvíjí od přepočtených úvazků RT v přímé práci s CS, nikoliv od počtu osob/pozic.  

• Požadujeme úpravu hodnoty indikátoru 600000 na hodnotu 32, z důvodu nezapočítání 
pracovníků RT zapojených do KA 05. 

• Požadujeme stanovení hodnoty indikátorů 670021, 622002 a 679001 na nulu, jelikož se 
jedná o indikátory, které budou sledovány až v případě realizace projektu. 

• Požadujeme úpravu popisu u všech výše uvedených indikátorů. 

• Požadujeme přejmenování položky 1.1.3.1 Odborný garant na „Garant v oblasti dluhů“ a 
odstranění role z popisu KA směřovaných do jiných oblastí. 

• VK požaduje krácení dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na 

položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.2 

KA 02 - 
Dluhový 
poradce II, 
0,5 úvazku 

23 000,00 36,00 828 000,00 23 000,00 0,00 0,00 828 000,00 

Nadhodnocený 
úvazek, krácení v 
plné výši s 
ohledem na 
plánované 
aktivity, velikost 
CS a výši 
stanovených 
indikátorů. 



 
 

  Strana: 22 z 56 

 

1.1.1.3 

KA 03 - 
Zdravotní 
mediátor, 1,0 
úvazku 

39 000,00 36,00 1 404 000,00 19 500,00 36,00 702 000,00 702 000,00 

Nadhodnocený 
úvazek, krácení 
úvazku o 50 % s 
ohledem na 
plánované 
aktivity, velikost 
CS a výši 
stanovených 
indikátorů. 

1.1.1.4 

Koordinátor – 
vedoucí 
služby, 0,5 
úvazku 

23 000,00 36,00 828 000,00 9 200,00 36,00 331 200,00 496 800,00 

Krácení úvazku 
na 0,2 s ohledem 
na plánované 
aktivity, velikost 
CS a výši 
stanovených 
indikátorů. 

1.1.3.1 
Odborný 
garant 

10 000,00 36,00 360 000,00 5 000,00 36,00 180 000,00 180 000,00 

Krácení o 50 % s 
ohledem na 
plánované aktivity 
a úpravu role 
dané pozice. 

Závěr 

Vhodný k financování 

 

Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 764 880,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 26. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004960 

Žadatel DRUG-OUT Klub, z.s. 

Název projektu 
Podpůrný fakultativní program pro adiktologické klienty ve 
městě Varnsdorf 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 611 123,20 

Body z věcného hodnocení 57,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 



 
 

  Strana: 23 z 56 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme, aby osoby, které budou započítány do indikátorů 600000 a 

670102, byly osobami ze stanovené základní CS (nikoliv osoby blízké), a toto aby bylo 

zaneseno do popisu těchto indikátorů jako osoby ohrožené závislostmi, aby tak byla 
jednoznačně určena CS. 

• Požadujeme doplnění popisu k indikátoru 670031. 

• Je požadováno krácení položky 1.1.1.3 Koordinátor - 0,4 úv. o 50 % a změna názvu položky 
na koordinátor – 0,2 úv. Odůvodnění uvedeno v tabulce krácení. 

• Požadujeme krácení dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce 

Krácení v PN 
Odůvodnění 

krácení 

1.1.1.3 
Koordinátor 
- 0,4 úv. 

29 008,00 36,00 1 044 288,00 14 504,00 36,00 522 144,00 522 144,00 

Krácení úvazku 
o 50 % z 
důvodu 
nadhodnocení 
vzhledem k 
nastavené 
náplni práce, 
odpovídající 
změna názvu 
položky na 
koordinátor – 
0,2 úv. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 880 121,60 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

 

Dílčí alokace B: 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 1. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004872 

Žadatel Charita Česká Lípa 

Název projektu Posílení SAS v České Lípě 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 562 537,60 

Body z věcného hodnocení 98,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 



 
 

  Strana: 24 z 56 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme úpravu komentáře v popisu MI 670102: „nedosáhne tak na bagatelní podporu“, 
bude nahrazeno textem „nepřekročí limit bagatelní podpory (40 hodin)“. 

• Požadujeme v projektové žádosti i v návrhu realizace projektu u KA 1 administrativní úpravu 
výčtu výstupů, v podobě odstranění výstupu „publicita projektu“ (bude zajištěna v rámci 
paušálu, činnost zajištění publicity projektu nepatří do popisu KA). 

• Nepožadujeme krácení rozpočtu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 562 537,60 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 2. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004931 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Česká Lípa bez dluhů 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 636 928,00 

Body z věcného hodnocení 98,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit informace o zdrojích financování projektu v příloze č. 5a._údaje o 
sociální službě. 

• Nepožadujeme krácení rozpočtu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 636 928,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 3. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004871 



 
 

  Strana: 25 z 56 

 

Žadatel Charita Česká Lípa 

Název projektu Posílení NZDM v České Lípě 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 236 889,60 

Body z věcného hodnocení 88,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme v projektové žádosti i v návrhu realizace projektu u KA 1 administrativní úpravu 
výčtu výstupů, v podobě odstranění výstupu „publicita projektu“ (bude zajištěna v rámci 
paušálu, činnost zajištění publicity projektu nepatří do popisu KA). 

• Nepožadujeme krácení rozpočtu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 236 889,60 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 4. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004911 

Žadatel NADĚJE 

Název projektu 
Rozšíření Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 
NADĚJE ve městě Česká Třebová 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 903 068,00 

Body z věcného hodnocení 81,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 



 
 

  Strana: 26 z 56 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme opravit dobu realizace projektu – od 1.3.2025 do 29.2.2028 z důvodu 
překročení max. doby realizace.  

• Požadujeme upravit monitorovací indikátor 600000 - vyřadit zmínku o anonymních osobách 
u popisu indikátoru a snížit jeho hodnotu na 30, protože v rámci tohoto indikátoru je 
vyžadován sběr údajů a charakteristik o podpořených osobách, anonymní osoby lze 
vykazovat v rámci indikátoru 670102. 

• Požadujeme upravit monitorovací indikátor 670102 - vložit zmínku o anonymních osobách u 
popisu indikátoru a navýšit jeho hodnoty na 110.  

• Požadujeme u indikátoru 670102 vyřadit zmínku o tzv. sekundární CS (poskytovatelé 
dalších sociálních služeb a zástupci z řad sousedů a obyvatel), protože tato CS není do 
projektu zařazena a nejsou jí věnovány klíčové aktivity, a to bez vlivu na hodnotu indikátoru. 

• Požadujeme nastavení indikátoru 679001 na hodnotu 0. Indikátor bude sledován až v 
průběhu realizace projektu. 

• Požadujeme upravení přílohy č. 5a – Údaje o sociální službě plán, a to v oddíle Finanční 
část tak, aby korespondoval s rozpočtem projektu. 

• Technickou chybou, kterou požadujeme odstranit, je chybně zvolená jednotka u pozic na 
pracovní smlouvy (superhrubá hodinová). Jedná se o měsíční, nikoli hodinovou sazbu. 

• Požadujeme opravit provozní dobu služby na 13–19 hod. v celé žádosti z důvodu 
sjednocení údajů v jednotlivých částech žádosti a přílohách.  

• Požadujeme upravit popis klíčových aktivit tak, aby harmonogram odpovídal délce realizace 
projektu, tj. 36 měsíců, v popisu aktivit je totiž uvedena délka trvání 33 měsíců.  

• Požadujeme upravit text klíčové aktivity č. 3 – odstranit zmínku o vzdělávání sekundárně 
spolupracujících subjektů z řad pedagogických a jiných odborných pracovníků. V rámci 
výzvy je možné z paušálu financovat vzdělávání pouze členů realizačního týmu projektu. 

• Požadujeme krácení dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na 

položce 
Krácení v PN 

Odůvodnění 
krácení 

1.1.3 
Dohody o 
provedení 
práce 

350,00 3 332,00 1 166 200,00 350,00 0,00 0,00 1 166 200,00 

Krácení v plném 
rozsahu – tyto 
pozice nespadají 
pod pozice, které 
je možné hradit z 
přímých osobních 
nákladů dle přílohy 
č. 1 výzvy, není 
dostatečně 
popsáno a 
zdůvodněno, 
prolíná se náplní 
práce se sociálním 
pracovníkem a 
pracovníky v soc. 
službách 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

8 270 388,00   

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

 

 



 
 

  Strana: 27 z 56 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 5. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004939 

Žadatel Diakonie ČCE - středisko v Jablonci nad Nisou 

Název projektu Terénní forma nízkoprahového klubu Kruháč 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 009 000,00 

Body z věcného hodnocení 81,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit Indikátor 670021 na hodnotu 0, protože se nejedná o pobytovou službu. 

• Požadujeme upravit indikátor 670031 na hodnotu 2,5 s příslušným komentářem, aby 
odpovídal dle definice indikátoru přepočteným úvazkům RT v přímé práci s klienty.  

• Specifické datové položky požadujeme vynulovat, načítají se až v průběhu realizace 
projektu. 

• Požadujeme krácení dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na 

položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.1 
koordinátor 
0,5 HPP 

36 260,00 36,00 1 305 360,00 18 130,00 36,00 652 680,00 652 680,00 

Krácení na polovinu 
úvazku vzhledem k 
náplni práce a jeho 
zapojení a 
přejmenování 
položky v souvislosti 
s krácením na 0,25 
HPP. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

8 095 248,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 6. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004947 

Žadatel Statutární město Jablonec nad Nisou 

Název projektu 
Posílení výkonu sociální práce a podpora participativních 
metod práce v Jablonci nad Nisou 



 
 

  Strana: 28 z 56 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 719 892,00 

Body z věcného hodnocení 81,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit komentář k indikátoru 551 022 tak, aby z předložené cílové hodnoty 
bylo zřejmé, co přesně bude považováno za její naplnění. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

9 719 892,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 7. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004953 

Žadatel Statutární město Jablonec nad Nisou 

Název projektu 
Podpora řešení dluhové problematiky a boj s diskriminací 
v Jablonci nad Nisou 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 710 668,80 

Body z věcného hodnocení 81,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje upravit cílovou hodnotu indikátoru 670 102 z 50 osob na 140 osob. Výpočet 
vychází z celkového počtu osob z CS podpořených projektem. Odvíjí se od požadavku na 
průměrný počet 35 osob/klientů za rok (celkem 105) při úvazku 0,7 dluhového poradce a od 
požadavku na průměrný počet 25 osob/klientů za rok (celkem 75) při úvazku 1,0 odborného 
konzultanta. Celkový počet 180 osob je rozdělený mezi indikátory 600 000, tzn. 40 osob + 4 
osoby z RT, zůstává 44 osob a mezi indikátor 670 102, tzn. 140 osob. 

• VK požaduje odstranit v Příloze č. 1, v Příloze č. 6 (návrh realizace projektu), a v projektové 
žádosti z náplně práce u pozice odborný konzultant činnost „v boji proti diskriminaci 
připravuje PR články týkající se realizace projektu pro širokou veřejnost,“ která spadá do 
publicity projektu. 



 
 

  Strana: 29 z 56 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

9 710 668,80 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 8. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004915 

Žadatel Město Česká Třebová 

Název projektu Komunitní práce ve VL Semanínská 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 574 932,00 

Body z věcného hodnocení 78,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme administrativně upravit MI 622 002, podle ustanovení výzvy má být MI vyčíslen 
až v průběhu realizace projektu. 

• Požadujeme krácení dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na položce 

Krácení v PN Odůvodnění krácení 

1.1.1.1 

Koordinátor / 
garant 
komunitní 
práce, kum. 
fce, 0,5 
úvazku – 
nový název 
položky: 
Koordinátor 
0,25 úv. 

36 795,00 36,00 1 324 620,00 18 130,00 36,00 652 680,00 671 940,00 

Zrušení kumulované 
položky Koordinátor / 
garant komunitní 
práce, kum. fce, 0,5 
úvazku a její rozdělení 
do dvou položek: 
koordinátor 0,25 
úvazku s maximální 
sazbou 72 520 Kč na 
1,0 FTE, čili 18 130 Kč 
na 0,25 úv. a vytvoření 
nové položky v 
původní jednotkové 
sazbě garanta, která 
naplňuje limit OPZ+. 

1.1.1.3 

Garant 
komunitní 
práce 0,25 
úv. 

0,00  0,00  0,00 18 397,50 36,00 662 310,00 -662 310,00 

Nově vytvořená 
položka v původní 
jednotkové sazbě 
garanta, která naplňuje 
limit OPZ+. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování. 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

6 561 450,00 



 
 

  Strana: 30 z 56 

 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 9. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004949 

Žadatel Rodina v centru, z.ú. 

Název projektu Poradna pro bydlení 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 605 488,00 

Body z věcného hodnocení 73,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Úprava žádosti není požadována. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

5 605 488,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 10. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004946 

Žadatel Město Česká Lípa 

Název projektu Posílení sociální práce ve městě Česká Lípa 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 667 235,20 

Body z věcného hodnocení 70,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 



 
 

  Strana: 31 z 56 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit MI 670 021 na cílovou hodnotu 0, neboť tento MI není pro projekt 
relevantní. 

• Požadujeme doplnit u MI 670 031 popis indikátoru o způsob naplnění stanovené hodnoty. 

• Požadujeme sjednotit počet cílů v žádosti s Přílohou č. 8. V žádosti jsou uvedeny 4 cíle, 
v Příloze č. 8 je uvedeno 7 cílů. 

• Požadujeme vyřadit z náplně práce case managera tvorbu metodik, tato činnost není 
v souladu s výzvou. 

• Požadujeme formální úpravu rozpočtu, rozepsat rozpočet na položky 1.1.1.1 sociální 
pracovník a 1.1.1.2 sociální pracovník – case manager, a to dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na 

položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění 
krácení 

1.1.1 
Pracovní 
smlouvy 

952 584,00 2,00 1 905 168,00 0,00 0,00 0,00 1 905 168,00 
Formální úprava, 
viz nové položky. 

1.1.1.1 
Sociální 
pracovník 

0,00 0,00 0,00 39 691,00 24,00 952 584,00 -952 584,00 
nově vytvořená 
položka – Sociální 
pracovník 

1.1.1.2 

Sociální 
pracovník – 
case 
manager 

0,00 0,00 0,00 39 691,00 24,00 952 584,00 -952 584,00 

nově vytvořená 
položka – Sociální 
pracovník – case 
manager 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování. 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 667 235,20 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 11. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004951 

Žadatel Rodina v centru, z.ú. 

Název projektu S rodinou proti vyloučení 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 570 486,40 

Body z věcného hodnocení 70,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 



 
 

  Strana: 32 z 56 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit indikátor 670102 na hodnotu 70 osob a změnit popis tak, aby byly 
započítávány osoby, nikoliv rodiny. 

• Požadujeme upravit popis indikátoru 600000 tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o osoby, 
nikoliv rodiny 

• U cíle 1 požadujeme, aby nedocházelo k průniku klientů mezi projekty, pokud jsou 
podpořeni ve stejné věci. 

• Požadujeme krácení dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na 

položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění 
krácení 

1.1.3.3 

Hlídací 
personál 
během 
Triple P 

200,00 162,00 32 400,00 0,00 162,00 0,00 32 400,00 

Neodpovídá žádné 
z podporovaných 
pozic dle přílohy č. 
2 výzvy Pomůcka 
pro stanovení 
osobních nákladů. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

8 525 126,40 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

 Dílčí alokace C: 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 1. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004932 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Sociální služby pro Ralsko 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 981 216,00 

Body z věcného hodnocení 97,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 



 
 

  Strana: 33 z 56 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme navýšit hodnotu MI 600 000 na 24 osob, neboť je podhodnocen s ohledem na 
plánované poskytování tří sociálních služeb, ve kterých se budou klienti prolínat, lze 
očekávat, že počet klientů, kteří při průchodu více službami obdrží nadbagatelní podporu 
bude vyšší. Je požadován přesun části klientů z indikátoru 670 102 do indikátoru 600 000. 

• Požadujeme snížit hodnotu MI 670 102 na 210 osob. 

• Požadujeme úpravu přílohy č. 5a. Údaje o sociální službě plán, a to doplnění „rok n+3“ v 
oddíle Personální zajištění služby, a to u všech řešených sociálních služeb, projekt se svou 
realizací dotkne 4 kalendářních let (2025-2028). 

• Požadujeme do projektové žádosti doplnit CS Osoby ohrožené předlužeností (a popis CS) – 
tato CS je vyjmenovaná v Příloze č. 3, str. 1, ovšem v projektové žádosti chybí. 

• Požadujeme stanovit podmínku: V Příloze č. 2, str. 5, je mezi častými tématy řešenými s 
rodinami vyjmenováno i zprostředkování doučování, samotná činnost „doučování“ není 
podporována a nemůže být obsahem realizace služby. 

• Nepožadujeme krácení projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

9 981 216,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 2. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004887 

Žadatel Krystal Help, z.ú. 

Název projektu 
Podpora osob závislých na návykových látkách, osob 
ohrožených závislostí na návykových látkách a osob 
blízkých v Krnově. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 473 312,00 

Body z věcného hodnocení 96,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 



 
 

  Strana: 34 z 56 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit popis hodnoty u indikátoru 670031 – jedná se o souhrnnou výši úvazků 
pracovníků v přímé práci s CS. Nejde o vyjádření počtu osob, které mohou pracovníci 
obsloužit.  

• Bude upraven Popis CS tak, aby byl v souladu s výzvou č. 65, tzn. že zůstane bod 1), ale 
budou odstraněny body 2) a 3) a může být doplněno o „osoby po prodělané rezidenční 
léčbě či osoby podstupující ambulantní léčbu závislosti.“  

• Bude doplněna CS Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené a 
bude též doplněn její popis.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

7 473 312,00  

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 3. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004883 

Žadatel RUBIKON Centrum, z.ú. 

Název projektu Oddlužená Aš 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 915 673,28 

Body z věcného hodnocení 95,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Z žádosti není jasný způsob realizace práce ve věznicích. VK upozorňuje na riziko kombinace 
obcí typu A/B/C (možný nesoulad projektu s výzvou). Z žádosti však vyplývá, že žadatel 
předpokládá zapojení osob s vazbou na město Aš. 

• Dochází k částečnému časovému překryvu realizace projektu Aš bude líp, VK upozorňuje na 
riziko dvojího financování. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 915 673,28  

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 



 
 

  Strana: 35 z 56 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 4. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004880 

Žadatel OPEN HOUSE o.p.s. 

Název projektu NZDM Vrbno pod Pradědem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 338 908,80 

Body z věcného hodnocení 91,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme úpravu přílohy č. 5a – Údaje o sociální službě plán, doplněním personálního 
zajištění služby. 

• Požadujeme snížení hodnoty indikátoru 670031 na hodnotu 3,0. Jedná se o přepočet 
pracovníků v přímé práci s CS, hrazených z projektu. 

• Nepožadujeme krácení rozpočtu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

6 338 908,80 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 5. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004941 

Žadatel Vavřinec, z. s. 

Název projektu Dluhová a sociální poradna v Žatci 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 995 580,00 

Body z věcného hodnocení 90 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 



 
 

  Strana: 36 z 56 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme opravu přílohy č.5a, list Sociální služba 1, řádky 122 a 127 tak, aby odpovídala 
Přehledu zdrojů financování v žádosti o dotaci a nulové položce Jiné peněžní příjmy (JPP). 
Dále na stejném listu pole E97, aby odpovídalo rozpočtu projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

9 995 580,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 6. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004868 

Žadatel Naděje - M, o.p.s. 

Název projektu K.O. dluhům v Litvínově 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 514 660,00 

Body z věcného hodnocení 88,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit hodnotu u položky Specifické datové položky – Celkový počet 
podpořených osob, na hodnotu 0. Uvedená hodnota je nerelevantní. 

• Nepožadujeme krácení rozpočtu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

8 514 660,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 7. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004877 

Žadatel Naděje - M, o.p.s. 

Název projektu K.O. dluhům v Žatci 



 
 

  Strana: 37 z 56 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 389 080,00 

Body z věcného hodnocení 88,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit hodnotu u položky Specifické datové položky – Celkový počet 
podpořených osob, na hodnotu 0. Uvedená hodnota je nerelevantní. 

• Nepožadujeme krácení rozpočtu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

8 389 080,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 8. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004894 

Žadatel JARO22, z. ú. 

Název projektu Společně ke změně 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 005 600,00 

Body z věcného hodnocení 88,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje upravit cílovou hodnotu indikátoru 551 022 z 5 na 18. Jelikož v popisu KA 2 je 
jako výstup uvedeno 18 komunitních akcí. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

7 005 600,00 



 
 

  Strana: 38 z 56 

 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 9. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004830 

Žadatel Společnost Podané ruce o.p.s. 

Název projektu 
Kompas - komplexní adiktologické služby pro osoby ve 
VTOS a po výstupu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 345 904,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 87,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje navýšit indikátor 670102 na hodnotu 120 - dosažení cílové hodnoty po úpravě 
je, s ohledem na nastavení aktivit, délky projektu a činnosti realizačního týmu, reálné.  

• Bez krácení rozpočtu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

8 345 904,00  

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 10. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004876 

Žadatel Renarkon, o. p. s. 

Název projektu 
Rozšíření dostupnosti terénního programu ve městě 
Ostrava 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 402 880,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 87,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 



 
 

  Strana: 39 z 56 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK požaduje podpořit projekt bez krácení rozpočtu a bez úprav. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

5 402 880,00  

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 11.  

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004961 

Žadatel Středisko rozvoje sociálních služeb, o.p.s. 

Název projektu JESENICKO PROTI DLUHŮM - III 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 415 040,00 

Body z věcného hodnocení 87,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 1 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje doplnění popisu indikátoru 600 000, neboť jeho popis řádně nevysvětluje 
nastavenou hodnotu. 

• VK požaduje nastavení indikátoru 670 021 na 0, neboť není pro projekt relevantní. 

• VK požaduje doplnění popisu CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb... z důvodu 
jeho absence (CS se vztahuje ke vzdělávání pracovníků RT v rámci KA2). 

• VK upozorňuje na částečný časový překryv s projektem CZ.03.02.01/00/2_018/0000779, 
Poskytování dluhového a pracovního poradenství na Osoblažsku II, realizace projektu, riziko 
dvojího financování. Riziko patrně není vysoké, neboť se jedná o pokrytí jiného území, 
nicméně, VK upozorňuje příjemce, že nesmí docházet k překryvu podpořených osob mezi 
projekty. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 415 040,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 



 
 

  Strana: 40 z 56 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 12. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004892 

Žadatel KOTEC o.p.s. 

Název projektu NZDM Sklep v Aši 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 365 160,00  

Body z věcného hodnocení 85,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje upravit jednotkovou cenu a počet jednotek v položce 1.1.3.1 Pedagog volného 
času na jednotkovou cenu 300 Kč a počet jednotek na 600 hodin. Z důvodů prohozené 
jednotkové ceny a počtu jednotek.  

• VK požaduje úpravu MI 622 002, který není závazkový, odstranění popisu MI a nastavení 
cílové hodnoty na 0. 

• VK požaduje úpravu MI 670 021, který není pro tento projekt relevantní, a to odstranit popis 
MI a nastavit cílovou hodnotu na 0. 

• VK požaduje formální úpravu rozpočtu dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění krácení 

1.1.3.1 
Pedagog 
volného 
času 

600,00 300,00 180 000,00 300,00 600,00 180 000,00 0,00 
Prohození jednotkové 
ceny a počtu jednotek. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

9 365 160,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 13. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004938 

Žadatel Společnost Podané ruce o.p.s. 

Název projektu 
Vznik nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v 
Moravském Berouně 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 909 570,88 

Body z věcného hodnocení 83,75 



 
 

  Strana: 41 z 56 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit MI 670 021 na cílovou hodnotu 0, neboť se nejedná o pobytovou 
službu. 

• Požadujeme upravit MI 670 102 na cílovou hodnotu 90 osob včetně příslušného komentáře 
z důvodu podhodnocení indikátoru. 

• Požadujeme krácení dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce 

Krácení v PN 
Odůvodnění 

krácení 

1.1.1.1 

Vedoucí 
služby/ 
koordinátor 
(0,2) 

20 926,40 36,00 753 350,40 14 504,00 36,00 522 144,00 231 206,40 

Sazba 
převyšuje 
obvyklou sazbu 
koordinátora v 
rámci OPZ+ 
(72520 Kč na 
1,0 úvazku).  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

8 585 881,92 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 14. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004965 

Žadatel Ecce Homo Šternberk, z.s. 

Název projektu 
Fakultativní činnosti pro podporu ohrožených rodin s 
dětmi v Moravském Berouně 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 238 200,00 

Body z věcného hodnocení 83,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 



 
 

  Strana: 42 z 56 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje přejmenovat položku 1.1.3.2 Peer pracovník na Peer konzultant. Dle Pomůcky 
pro stanovení os. nákladů. 

• VK požaduje přejmenovat položku 1.1.3.3 Facilitátor na Expert – Facilitátor. Pozice 
Facilitátor není součástí pozic pro aktivitu č. 3). Jedná o pozici spadající náplní práce pod 
pozici „Expert/case manager“ dle výzvy, není požadováno krácení, pouze přejmenování 
pozice na Expert – Facilitátor. 

• VK požaduje upravit indikátor 670 031 na hodnotu 1,05 úvazku (včetně komentáře). RT: 
Expert metody Otevřený dialog 1,0 / Expert 0,017 / Peer konzultant 0,023 / Expert – 
Facilitátor 0,010. 

• VK požaduje odstranění zmínky o anonymní evidenci z popisu indikátoru 670 102. V rámci 
aktivit projektu nelze vést anonymní evidenci klientů, vždy bude provedena alespoň základní 
identifikace účastníků. 

• VK požaduje ošetřit skutečnost, že aktivity v oblasti vzdělávání, supervize a metodické 
podpory nelze u tohoto projektu hradit z paušálu, jelikož tyto aktivity nejsou v projektu 
popsány, není jim zvolena klíčová aktivita, cílová skupina ani příslušný indikátor. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 238 200,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 15. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004937 

Žadatel Společnost Podané ruce o.p.s. 

Název projektu 
Rozšíření Terénních programů do města Moravský 
Beroun 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 402 657,20 

Body z věcného hodnocení 82,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit cílovou hodnotu indikátoru 670 021 na hodnotu 0, neboť se nejedná o 
pobytovou službu. 

• Požadujeme upravit cílovou hodnotu indikátoru 670 102 na 36 osob s příslušným 
komentářem vzhledem k součtu úvazků sociálních pracovníků 0,5 FTE po dobu 36 měsíců a 
k činnostem, které jsou plánovány. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 



 
 

  Strana: 43 z 56 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 402 657,20 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 16. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004943 

Žadatel K srdci klíč, o.p.s. 

Název projektu 
Odborné sociální poradenství pro osoby v nevyhovujícím 
a nejistém bydlení v Jirkově 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 999 999,84 

Body z věcného hodnocení 80,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit cílovou hodnotu MI 670031 na 2,57 včetně popisu, jelikož Vedoucí 
služby/Koordinátor se nebude dle popisu pracovní náplně věnovat přímé práci s klienty, 
neměl by tedy být započítán do indikátoru 670031. 

• Požadujeme opravit u MI 600000 popis u vzdělávání na „v rozsahu min. 24 h za rok“, jelikož 
v komentáři MI je pojednáno o školení pro pracovníky v sociálních službách 1x za rok – 
bude opraveno na vzdělávání v rozsahu min. 24 h za rok, aby bylo množství absolvovaného 
vzdělávání v souladu s pravidly stanovenými výzvou. 

• Požadujeme upravit v popisu nákladů u KA 1 a v Příloze č. 3 nesoulad v počtu hodin 
odpracovaných terénním pracovníkem (405 h x 416 h) – požadováno opravit na 416 h, aby 
byly informace v souladu s rozpočtem projektu. 

• Požadujeme upravit tabulku 5a v souladu s požadavky výše. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

7 999 999,84 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 17. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004898 

Žadatel Armáda spásy v České republice, z. s. 



 
 

  Strana: 44 z 56 

 

Název projektu 
Rozvoj a posílení terénní práce v NZDM Armády spásy v 
Brně 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 384 809,60 

Body z věcného hodnocení 77,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme snížit výši MI 670 031 na cílovou hodnotu 2,00. Vedoucí služby/koordinátor se 
nebude (podle popisu pracovní náplně viz příloha č.P4) věnovat přímé práci s klienty. 
V souvislosti s úpravou hodnoty MI požadujeme její sjednocení s popisem MI. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

7 384 809,60 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 18. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004945 

Žadatel Diecézní charita Brno 

Název projektu Dluhová poradna centra Celsuz 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 916 065,60 

Body z věcného hodnocení 77,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

0 8 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme posunout začátek projektu tak, aby byl v souladu s výzvou na 1. 7. 2025 a 
konec projektu na 31. 12. 2027. Vznikne tím však souběh realizace a duplicita s projektem 

CZ.03.02.01/00/22_033/0001977 v roce 2025 a 2026. Projekt 
CZ.03.02.01/00/22_033/0001977 je realizován od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2026. V případě 
posunu realizace, by došlo k duplicitě z důvodu realizace dvou stejně zaměřených projektů 
jednoho žadatele na stejném území, k práci se stejnou CS a v obou projektech jsou shodné 
i cíle a klíčové aktivity. 



 
 

  Strana: 45 z 56 

 

• Požadujeme snížit MI 670021 Kapacita podpořených služeb – místa – na hodnotu 0, neboť 
se nejedná o pobytovou službu. 

• Požadujeme v textu žádosti uvést názvosloví „paušál“ místo chybně uváděných „nepřímých 
nákladů“ 

• Z důvodu posunu začátku realizace a tím následně vzniklé duplicity nelze projekt 
podpořit a výše uvedené požadavky na úpravu žádosti jsou tímto nerelevantní. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt nedoporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

0,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt nedoporučen k 
podpoře  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 19. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004869 

Žadatel NADĚJE 

Název projektu Dluhové poradenství v Roudnici nad Labem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 500 304,20 

Body z věcného hodnocení 75,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme opravit text monitorovacího indikátoru 600 000 – vymazat první větu popisu 
indikátoru: „Hodnota stanovena jako částečné oddlužení 17 osob…“, protože dle popisu se 
jedná pouze o 15 osob, dvě osoby naplní tento indikátor jako vzdělávání realizačního týmu.  

• Požadujeme snížit hodnotu indikátoru 670 031 na 1,15, protože garant se bude přímé práci 
s klienty věnovat pouze okrajově (při zastupování poradce). 

Závěr 

Vhodný k financování 

 

Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 500 304,20 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 



 
 

  Strana: 46 z 56 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 20.  

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004884 

Žadatel MY Litvínov, z.s. 

Název projektu  Libuše 28 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 349 200,00 

Body z věcného hodnocení 75,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje upravit výši indikátorů 679001 a 670021 na 0, neboť byly chybně nastaveny 
žadatelem. 

• VK požaduje navýšit četnost supervize na 4x ročně z důvodu dodržení podmínek výzvy. 

• VK požaduje doplnění CS “Poskytovatelé služeb...” z důvodu podpory pracovníků týmu 
během realizace projektu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

9 349 200,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 21. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004950 

Žadatel THEIA - krizové centrum o.p.s. 

Název projektu Podpora při řešení dluhové problematiky v Písku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 088 277,63 

Body z věcného hodnocení 75,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků členů 8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 



 
 

  Strana: 47 z 56 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje upravit cílovou hodnotu indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb – na 

0,563. RT: vedoucí služby (úvazek 0,3 z toho 0,1 přímá práce s CS), Dluhová poradkyně 1 

(úvazek 0,2), Dluhová poradkyně 2 (úvazek 0,2), Právník (DPP 360 hod – odpovídá 0,063 

úvazku).   

• Žadatel konstatuje, že pracuje i s lidmi ve věznici v Českých Budějovicích. VK požaduje 

doplnění do popisu CS nebo do klíčové aktivity, že tito lidé mohou být projektem podporováni, 

pouze pokud mají jednoznačnou vazbu na město Písek. 

• VK požaduje krácení dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek na 
položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění 
krácení 

1.1.3.1 PRÁVNÍK 600,00 360,00 216 000,00 517,00 360,00 186 120,00 29 880,00 

Kráceno dle 
metodického 
pokynu na pozici 
právník.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 046 445,63 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 22.  

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004957 

Žadatel RENADI, o.p.s. 

Název projektu Peer klub Střízlík 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 980 499,20 

Body z věcného hodnocení 73,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje úpravu rozpočtu – viz tabulka krácení. 

• VK požaduje úpravu indikátoru 670031 na hodnotu 3,39 z důvodu požadovaného snížení 
úvazků a zároveň zahrnutí pracovníků na DPP a DPČ a úpravu popisu indikátoru. 

• VK požaduje úpravu indikátoru 670102 na hodnotu 228 a popisu indikátoru – odstranit text 
„Realizace besed/přednášek (až 120 podpořených osob za projekt)“, neboť tyto osoby 
nenaplňují definici indikátoru. 



 
 

  Strana: 48 z 56 

 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na 

položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.7 
Peer 
konzultantka 4 

16 698,00 31,00 517 638,00 16 698,00 0,00 0,00 517 638,00 

Požadováno 
krácení z 
důvodu 
personálního 
nadhodnocení 
zajištění KA.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

9 255 806,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 23. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004914 

Žadatel Město Roudnice nad Labem 

Název projektu 
Koordinovaný přístup v sociální práci s osobami v bytové 
nouzi 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 551 876,00 

Body z věcného hodnocení 70,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit MI 670 021 na cílovou hodnotu 0, neboť tento MI není pro projekt 
relevantní. 

• Požadujeme snížení MI 670 102 na cílovou hodnotu 50, započítaný soc. pracovník obdrží 
nadbagatelní podporu, bude tedy zahrnut do MI 600 000. 

• Požadujeme navýšení MI 600 000 na cílovou hodnotu 32, do MI budou započítáni oba 
sociální pracovníci. V souvislosti s touto změnou požadujeme úpravu popisu MI. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 551 876,00 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 



 
 

  Strana: 49 z 56 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 24. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004885 

Žadatel MAS Frýdlantsko, z.s. 

Název projektu Free-club žije 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 972 648,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 68,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje upravit hodnotu indikátoru 670031 (kapacita podpořených služeb/personál) na 
1,67 – k úpravě dojde po krácení úvazků pracovníků v přímé péči. 

• VK požaduje vynulovat nezávazkové indikátory 670 021 a 679 001. 

• VK požaduje krácení dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.2 

komunitní 
pracovník 
(1,5 
úvazek) 

74 370,00 36,00 2 677 320,00 49 580,00 36,00 1 784 880,00 892 440,00 

Vzhledem k nízkým 
hodnotám indikátorů 
a nízkým hodnotám 
cílů projektu 
požaduje VK snížit 
úvazek o 0,5 
úvazku. 

1.1.3.2 
asistent 
komunitního 
pracovníka 

180,00 720,00 129 600,00 180,00 648,00 116 640,00 12 960,00 

VK požaduje krátit o 
10 % z důvodu 
nedostatečného 
popisu náplně práce 
ve vazbě na aktivity.                   

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

8 705 088,00  

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k 
podpoře po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 25. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004895 

Žadatel Město Moravská Třebová 

Název projektu Posílení sociální práce v Moravské Třebové 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 670 601,26 



 
 

  Strana: 50 z 56 

 

Body z věcného hodnocení 68,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje upravit náplň práce odborného garanta, jelikož se v jeho náplni práce vyskytuje 
vytváření koncepčních materiálů a činnosti související s publicitou projektu, tyto činnosti 
budou odstraněny.  

• VK požaduje krácení dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na 

položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.4 
Odborný 
garant - 2025 

16 347,68 12,00 196 172,16 8 173,84 12,00 98 086,08 98 086,08 
snížení úvazku z 
0,2 na 0,1 

1.1.1.5 
Odborný 
garant - 2026 

17 165,20 12,00 205 982,40 8 582,60 12,00 102 991,20 102 991,20 
snížení úvazku z 
0,2 na 0,1 

1.1.1.6 
Odborný 
garant - 2027 

18 025,00 12,00 216 300,00 9 012,50 12,00 108 150,00 108 150,00 
snížení úvazku z 
0,2 na 0,1 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 237 683,06 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 26. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004962 

Žadatel Portimo, o.p.s. 

Název projektu 
Zvyšování kapacit odborného sociálního poradenství ve 
Žďáře nad Sázavou 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 142 490,40 

Body z věcného hodnocení 62,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 



 
 

  Strana: 51 z 56 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• VK požaduje navýšení cílové hodnoty indikátoru 600 000 z nuly na 2 osoby. Protože dle 
informací v popisu KA2 dva pracovníci obdrží podporu 24 h vzdělávání za rok, tudíž 
přesáhnou hranici bagatelní podpory. 

• VK požaduje snížení cílové hodnoty indikátoru 670 102 ze 152 osob na 150 osob. Jelikož 
bude o dvě osoby navýšen indikátor 600 000.  

• VK požaduje doplnit do žádosti u všech relevantních indikátorů příslušné popisy. 

• VK požaduje doplnit mezi cílové skupiny CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, 
služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování. Jelikož v rámci 
klíčových aktivit je samostatná aktivita zaměřena na vzdělávání. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 142 490,40 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 27. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/24_065/0004910 

Žadatel Centrum D8 o.p.s. 

Název projektu Komunitní sociální centrum v Roudnici nad Labem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 064 414,80 

Body z věcného hodnocení 60,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

8 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

• Požadujeme upravit Indikátor 670021 na hodnotu 0 – není pro projekt relevantní. 

• Požadujeme změnit výši MI 670031 na hodnotu 2,25 úvazku – garant a koordinátor se 
nezapojují nebo jen velmi minimálně do práce s cílovou skupinou 

• Požadujeme krácení dle následující tabulky: 

Rozpočet žádosti Požadované krácení 

Kód 
Název 

položky 
Cena 

jednotky 
Počet 

jednotek 
Částka 
celkem 

Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek 

Zůstatek 
na 

položce 

Krácení 
v PN 

Odůvodnění 
krácení 

1.1.1.4 

Koordinátor 
komunitní 
práce 
[úvazek 0,5] 

36 795,00 36,00 1 324 620,00 36 260,00 36,00 
1 305 

360,00 
19 260,00 

Nadhodnocená 
jednotková cena, 
zařazení do 
špatné kategorie. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 



 
 

  Strana: 52 z 56 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

9 037 450,80 Kč. 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění. 

 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování 

Dílčí alokace A:  

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje 
projektu v Kč 

1. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004862 

Program SPAS Příbram Magdaléna, o.p.s. 2 458 646,40 

2. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004925 

Lichvolapka pro Ústecký kraj II. Člověk v tísni, o.p.s. 7 980 955,92 

3. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004926 

Lichvolapka pro Ústecký kraj III. Člověk v tísni, o.p.s. 9 975 913,92 

4. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004958 

Rozšíření Prevence 
bezdomovectví Armády spásy v 
Bohumíně 

Armáda spásy v 
České republice, z. 
s. 

4 841 419,80 

5. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004918 

Lichvolapka mezi kraji Plzeňským 
a Karlovarským 

Člověk v tísni, o.p.s. 9 854 155,92 

6. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004919 

Lichvolapka pro Královéhradecký 
kraj 

Člověk v tísni, o.p.s. 7 697 728,08 

7. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004936 

Rozšíření terénní práce s dětmi a 
mládeží v Hanušovicích a okolí 

Společnost Podané 
ruce o.p.s. 

2 805 314,40 

8. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004866 

K.O. dluhům v Mostě Naděje - M, o.p.s. 8 562 960,00 

9. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004890 

Dluhové poradenství v Ústí nad 
Labem 

Romodrom, o.p.s. 8 045 788,80 

10. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004861 

"ICM Intenzivní case 
management jako účinný nástroj 
při podpoře sociálního 
začleňování osob závislých a 
závislostí ohrožených před/po 
propuštění z výkonu trestu v 
lokalitě Příbram" 

Magdaléna, o.p.s. 3 457 440,00 

11. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004922 

Lichvolapka pro Středočeský kraj 
I. 

Člověk v tísni, o.p.s. 8 715 250,32 

12. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004968 

Komunitní práce v Havířově 
Armáda spásy - 
misijní 

8 076 230,40 

13. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004921 

Lichvolapka pro Moravskoslezský 
kraj 

Člověk v tísni, o.p.s. 9 363 377,52 

14. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004955 

Dostupná sociální práce pro 
Staré Město 

Město Staré Město 2 697 408,00 

15. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004923 

Lichvolapka pro Středočeský kraj 
II. 

Člověk v tísni, o.p.s. 9 974 883,66 



 
 

  Strana: 53 z 56 

 

16. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004924 

Lichvolapka pro Ústecký kraj I. Člověk v tísni, o.p.s. 9 816 270,45 

17. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004920 

Lichvolapka pro Jihomoravský 
kraj 

Člověk v tísni, o.p.s. 7 911 272,88 

18. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004948 

Mosty ke zdraví: podpora 
prevence v Přerově 

Centrum pro 
komunitní práci 
východní Morava 

8 092 224,00 

19. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004964 

Poradenské centrum v Trmicích 
Romano jasnica, 
spolek 

7 784 532,00 

20. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004888 

Edukace indigenních terénních 
pracovníků s následnou praxí v 
Ústí nad Labem 

DRUG-OUT Klub, 
z.s. 

3 555 115,20 

21. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004909 

Zdravotně preventivní programy v 
Ústí nad Labem, Teplicích a 
Trmicích 

ROZKOŠ bez 
RIZIKA, z. s. 

5 062 226,40 

22. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004856  

Komplexní poradna - finance a 
zdraví pod kontrolou 

Město Rotava 6 064 800,00 

23. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004825 

Podpora sociální práce a 
poradenství v Oloví 

Město Oloví 6 119 349,60 

24. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004851 

Komplexní podpora sociálně 
vyloučených osob v obci Rovná: 
Dluhové poradenství, zdravotní 
prevence a participace 

BENELIFE, z.s. 3 764 880,00 

25. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004960 

Podpůrný fakultativní program 
pro adiktologické klienty ve městě 
Varnsdorf 

DRUG-OUT Klub, 
z.s. 

1 880 121,60 

 

Dílčí alokace B: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje 
projektu v Kč 

1. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004872 

Posílení SAS v České Lípě Charita Česká Lípa 2 562 537,60 

2. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004931 

Česká Lípa bez dluhů Člověk v tísni, o.p.s. 2 636 928,00 

3. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004871 

Posílení NZDM v České Lípě Charita Česká Lípa 3 236 889,60 

4. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004911 

Rozšíření Nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež 
NADĚJE ve městě Česká 
Třebová 

NADĚJE 8 270 388,00 

5. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004939 

Terénní forma nízkoprahového 
klubu Kruháč 

Diakonie ČCE – 
středisko v Jablonci 
nad Nisou 

8 095 248,00 

6. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004947 

Posílení výkonu sociální práce a 
podpora participativních metod 
práce v Jablonci nad Nisou 

Statutární město 
Jablonec nad Nisou 

9 719 892,00 

7. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004953 

Podpora řešení dluhové 
problematiky a boj s diskriminací 
v Jablonci nad Nisou 

Statutární město 
Jablonec nad Nisou 

9 710 668,80 



 
 

  Strana: 54 z 56 

 

8. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004915 

Komunitní práce ve VL 
Semanínská 

Město Česká 
Třebová 

6 561 450,00 

9. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004949 

Poradna pro bydlení Rodina v centru, z.ú. 5 605 488,00 

10. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004946 

Posílení sociální práce ve městě 
Česká Lípa 

Město Česká Lípa 2 667 235,20 

11. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004951 

S rodinou proti vyloučení Rodina v centru, z.ú. 8 525 126,40 

 

Dílčí alokace C:  

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje 
projektu v Kč 

1. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004932 

Sociální služby pro Ralsko Člověk v tísni, o.p.s. 9 981 216,00 

2. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004887 

"Podpora osob závislých na 
návykových látkách, osob 
ohrožených závislostí na 
návykových látkách a osob 
blízkých v Krnově 

Krystal Help, z.ú. 7 473 312,00 

3. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004883 

Oddlužená Aš 
RUBIKON Centrum, 
z.ú. 

4 915 673,28 

4. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004880 

NZDM Vrbno pod Pradědem 
OPEN HOUSE 
o.p.s. 

6 338 908,80 

5. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004941 

Dluhová a sociální poradna v 
Žatci 

Vavřinec, z. s. 9 995 580,00 

6. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004868 

K.O. dluhům v Litvínově Naděje - M, o.p.s. 8 514 660,00 

7. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004877 

K.O. dluhům v Žatci Naděje - M, o.p.s. 8 389 080,00 

8. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004894 

Společně ke změně JARO22, z. ú. 7 005 600,00 

9. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004830 

Kompas - komplexní 
adiktologické služby pro osoby ve 
VTOS a po výstupu 

Společnost Podané 
ruce o.p.s. 

8 345 904,00 

10. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004876 

Rozšíření dostupnosti terénního 
programu ve městě Ostrava 

Renarkon, o. p. s. 5 402 880,00 

11. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004961 

JESENICKO PROTI DLUHŮM - 
III 

Středisko rozvoje 
sociálních služeb, 
o.p.s. 

4 415 040,00 

12. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004892 

NZDM Sklep v Aši KOTEC o.p.s. 9 365 160,00 

13. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004938 

Vznik nízkoprahového zařízení 
pro děti a mládež v Moravském 
Berouně 

Společnost Podané 
ruce o.p.s. 

8 585 881,92 



 
 

  Strana: 55 z 56 

 

14. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004965 

Fakultativní činnosti pro podporu 
ohrožených rodin s dětmi v 
Moravském Berouně 

Ecce Homo 
Šternberk, z.s. 

3 238 200,00 

15. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004937 

Rozšíření Terénních programů 
do města Moravský Beroun 

Společnost Podané 
ruce o.p.s. 

1 402 657,20 

16. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004943 

Odborné sociální poradenství pro 
osoby v nevyhovujícím a 
nejistém bydlení v Jirkově 

K srdci klíč, o.p.s. 7 999 999,84 

17. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004898 

Rozvoj a posílení terénní práce v 
NZDM Armády spásy v Brně 

Armáda spásy v 
České republice, z. 
s. 

7 384 809,60 

18. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004869 

Dluhové poradenství v Roudnici 
nad Labem 

NADĚJE, spolek 4 500 304,20 

19. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004884 

Libuše 28 MY Litvínov, z.s. 9 349 200,00 

20. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004950 

Podpora při řešení dluhové 
problematiky v Písku 

THEIA - krizové 
centrum o.p.s. 

2 046 445,63 

21. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004957 

Peer klub Střízlík RENADI, o.p.s. 9 255 806,00 

22. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004914 

Koordinovaný přístup v sociální 
práci s osobami v bytové nouzi 

Město Roudnice nad 
Labem 

4 551 876,00 

23. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004885 

Free-club žije 
MAS Frýdlantsko, 
z.s. 

8 705 088,00 

24. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004895 

Posílení sociální práce v 
Moravské Třebové 

Město Moravská 
Třebová 

3 237 683,06 

25. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004962 

Zvyšování kapacit odborného 
sociálního poradenství ve Žďáře 
nad Sázavou 

Portimo, o.p.s. 3 142 490,40 

26. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004910 

Komunitní sociální centrum v 
Roudnici nad Labem 

Centrum D8 o.p.s. 9 037 450,80 

 

 

VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: Není relevantní 
 

 
 

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004935 

Horizont Sociální agentura, o.p.s. 

2. 
CZ.03.02.01/00/24_
065/0004945 

Dluhová poradna centra Celsuz Diecézní charita Brno 

 
Důvody nedoporučení projektů k financování jsou k projektům v řádcích č. 1 až 2 uvedeny 
v části IV. tohoto zápisu (Závěry z projednávání žádostí).  
 

 



 
 

  Strana: 56 z 56 

 

VIII. Přílohy: 

• Prezenční listina  
 
Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  
Předseda / místopředseda výběrové 
komise 

Datum 15. 1. 2025  Datum 15. 1. 2025 

Jméno Gabriela  Jméno Šárka 

Příjmení Bartesová  Příjmení Müllerová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 


		2025-01-23T09:19:38+0100
	Gabriela Bartesová


		2025-01-23T09:29:11+0100
	Šárka Müllerová




